令和 6年 2月吉日

各位

日本消化器がん検診学会超音波検診委員会

東北支部医師代表    正宗 淳

日本消化器がん検診学会東北支部

超音波研修委員会委員長 小野 博美

日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会

第 16回東北セミナー

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会 第 16回東北セミナーを

下記のとおり開催いたします。多数の皆さまにご参加頂きますようご案内申し上げます。

なお、非会員でも参加できますので、お誘いあわせのうえご来場ください。

敬具

記

日 時：令和 6年 3月 2日（土） 14：00～18：00 （受付開始 13：30～）

会 場：フォレスト仙台 2F  1・2会議室

（宮城県仙台市青葉区柏木 1丁目 2番 45号 ℡022-271-9340 ）

参加費：2,000円 （超音波検査士資格更新：5単位）

主 催：日本消化器がん検診学会 東北支部超音波研修委員会

共 催：宮城県臨床検査技師会 （日臨技生涯教育研修制度：専門 20点）

以上

＜事務局＞

〒980-0011 宮城県仙台市青葉区上杉五丁目 7番 30号

公益財団法人 宮城県対がん協会 小野 博美

TEL 022(263)1525 FAX 022(262)3775

【プログラム】

（受付開始 13：30～）

開会 14：00

第Ⅰ部 【研究発表】 14：05～15：10

座長：高橋 幸子(公益財団法人 福島県保健衛生協会)

      小松 留美子(公益財団法人 秋田県総合保健事業団 県南健診センター)

（質疑応答・休憩 15：10～15：25）

第Ⅱ部 【教育講演】 15：25～16：30

座長：小野博美 (公益財団法人 宮城県対がん協会)

「腹部エコーにおけるカラードプラ法のすすめ!」

  講師：船水 康陽（東北大学病院 生理検査センター）

（質疑応答・休憩 16：30～16：45）

第Ⅲ部 【特別講演】 16：45～17：45

    座長：正宗 淳 (東北大学病院消化器内科)

「検診で使える! 超音波検査による大腸スクリーニング

～ソノアナトミーに基づいた走査法と US典型像～」

講師：西田 睦（北海道大学病院）

次期東北地方会について 17：45～

閉会 18：00